ZAKEAD
UBEZPIECZEN
SPOLECZNYCH

Warszawa, . 05..9,(3
WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

Dotyczy: postepowania na ,Catodobowg ochrone oséb i mienia w Il Oddziatu zZUS
w Warszawie” numer postepowania: 450000/271/4/2018-ZAP

Zamawiajacy, Zaktad Ubezpieczenn Spofecznych Il Oddziat w Warszawie informuje,
iz w prowadzonym postgpowaniu wptynety wnioski o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych
warunkéw zamowienia. Ponizej tres¢ pytar oraz odpowiedzi udzielone przez Zamawiajacego:

Pytanienr 1

W' nawiqzaniu do postgpowania 450000/271/4/2018-ZAP dot. Catodobowej ochrony oséb
i mienia w obiektach Il Oddziafu ZUS w Warszawie uprzejmie prosze o udzielenie odpowiedzi czy
"grupa interwencyjna” wymieniona w pkt. 3.4 § 1 Umowy... skfada¢ ma sie z uzbrojonych
kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz wymagane wyposazenie pracownikéw ochrony zostato wskazane
w Rozdziale Il ust. 1 lit. g Szczegétowego opisu przedmiotu zaméwienia (stanowiacego
zatgcznik nr 1 do SIWZ).

Pytanie nr 2
Zgodnie z rozdziatem Xill pkt 2.2 SIWZ:

Doswiadczenie Wykonawcy (liczba ustug $wiadczonych w budynkach uzytecznosci publicznej)-
punkty zostang obliczone wedfug nastepujqcych zasad:

Doswiadczenie Wykonawcy (liczba usfug

Lp. Swiadczonych w budynkach uzytecznosci| Liczba punktéw
publicznej)

1 do 2 ustug 0

2 3 usfugi 2

3. 4 ustugi 4

4, 5 ustug 6
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5, 6 usfug 8

6. 7 ustug i wiecej 10

Czy powyzszy zapis nalezy rozumie¢ tak, ze wykonawca moze wskazac te same ustugi w (i)
wykazie ustug punktowanych w pozacenowym kryterium oceny oraz (ii) wykazie usfug na
potwierdzenie spetnienia warunkéw udziofu w postepowaniu? Wowczas te powtdrzone ustugi
nie zostang ocenione w kryterium pozacenowym, ale wykazq spetnienie warunkdw udziafu
w postepowaniu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza wskazanie tych samych ustug w (i) wykazie usfug punktowanych
w pozacenowym kryterium oceny” — zgodnie ze wzorem wskazanym w zatqczniku nr 11 do SIWZ
oraz w ,, (ii) wykazie ustug na potwierdzenie spetnienia warunkéw udziatu w postepowaniu”.
Punktacja za ustugi w kryterium pozacenowym zostanie przyznana na zasadach wskazanych
Rozdziale Xill pkt 2.2 SIWZ.

Pytanienr 3

Czy Zamawiajgcy ze wzgledu na charakter wykonywanej ustugi ti. ochrona obiektow
uzytecznosci publicznej przez kwalifikowanych pracownikéw ochrony nie wyraza zgody na
zatrudnienie 0s6b niepetnosprawnych posiadajgcych ograniczenia psychofizyczne oraz inne
ograniczenia zdrowotne stwierdzone orzeczeniami o niepetnosprawnosci ?

Odpowiedi:

Wymagania wobec pracownikéw ochrony w zakresie podnoszonym w pytaniu okreslono
w Rozdziale Il ust. 1 lit. a i b Szczegdtowego opisu przedmiotu zamdwienia (stanowigcego
zatgcznik nr 1 do SIWZ):

,1. Do wykonania przedmiotu zaméwienia Wykonawca zobowigzany jest skierowac do ochrony
fizycznej pracownikow:

a) posiadajgcych zdolnosé¢ fizyczng i psychiczng do wykonywania zadar pracownika
ochrony;

b) posiadajgcych wpis na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony, posiadajgcych
aktualne badania psychofizyczne stwierdzajgce zdolnos¢ do wykonywania zadari
ochronnych oraz osoby ktére sq jednoczesnie sprawne fizycznie (wykluczeni sq
pracownicy z dysfunkcjq narzqgdéw mowy, ruchu, sfuchu lub zaburzeniami
psychicznymi);”
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Pytanienr 4

Czy Zamawiajqcy dopuszcza wykonywanie ustugi przez pracownikéw Wykonawcy na podstawie
umowy o prace i dodatkowo umowy zlecenia ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza wykonywania ustugi na podstawie umowy zlecenia.

Pytanienr5

Prosz¢ o informacje w jakim terminie zostanie zawarty aneks dot. Zmiany
wynagrodzenia, o ktérym mowa w par. 10 (od momentu zgtoszenia wniosku o zmiane
wynagrodzenia przez wykonawce) ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze aneks dot. wysokosci wynagrodzenia, na skutek zmian wskazanych
w §10 ust. 2 zostanie zawarty niezwilocznie po dokonaniu przez Zamawiajgcego pozytywnej
weryfikacji kalkulacji kosztéw Wykonawcy, potwierdzajgcej wptyw wejécia w zycie przepiséw
dokonujacych te zmiany na koszty wykonania przedmiotu umowy przez wykonawce,
szczegoOtowo opisanej w § 10 ust. 3-6 wzoru umowy (stanowigcego zatgcznik nr 3 do SIWZ).

Pytanienr 6

Wnosze o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu: ,, Aneks, o ktérym mowa w ust.1 bedzie
obowiqzywat od dnia jego zawarcia ze skutkiem od dnia wejscia w Zycie zmian przepiséw
bedgcych podstawq do zmiany wysokosci wynagrodzenia albo od dnia zawnioskowanego przez
Strone jezeli bedzie to termin pdiniejszy”. Powyziszy zapis jest zgodny z dotychczasowym
orzecznictwem KIO.

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraza zgody na wprowadzenie do umowy
wskazanego zapisu.

Pytanienr 7

Whnosze o zawarcie w umowie, klauzuli, ktéra umozliwi obu stronom rozwigzanie umowy za
wypowiedzeniem tj.: ,kaida ze stron ma prawo wypowiedzie¢ umowe z zachowaniem
3 miesigcznego okresu wypowiedzenia”. Zaznaczam, i sytuacja Zamawiajgcego przy
ksztaftowaniu tresci umowy jest silniejsza, dlatego powinien on bra¢ pod uwage nie tylko swoje
interesy, ale takZe interesy wykonawcy i stara¢ sie utozyé stosunek prawny tak, aby te interesy
byty zréwnowazone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przystugujgce obu stronom

Strona3z 6



z okresem wypowiedzenia umozliwiajgcym drugiej stronie dostosowanie sie do sytuacji, jest
w opinii Wykonawcy celowe.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraza zgody na wprowadzenie do umowy
wskazanej klauzuli.

Pytanie nr 8

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyzej pefnego etatu,
Zamawiajqcy oprécz wymogu umowy o prace w pefnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii
Wykonawcy forme zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego
pracownika?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza zatrudnienia oséb realizujgcych ustuge na podstawie innej niz
umowa o prace.

Pytanie nr 9

Jesli Zamawiajgcy dopusci mozliwosé zatrudnienia powyzej pefnego etatu pracownikow
pracujgcych na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzacje minimalnej
stawki godzinowej na podstawie art. 142 ust. 5 pkt 2 PZP?

Odpowiedi:

Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 8, Zamawiajacy nie dopuszcza zatrudnienia 0sob
realizujgcych ustuge na podstawie innej niz umowa o prace.

Pytanie nr 10

W zwigzku z art.24 ust.11 ustawy prawo zamdwieri publicznych ,,Wykonawca w terminie 3 dni
od dnia przekazania informacji, o ktérej mowa w art.51 ust.1a, art.57 ust.1 lub art.60d ust.1,
albo od zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o ktérej mowa w art.86 ust.5,
przekazuje zamawiajgcemu oswiadczenie o przynaleznosci lub braku przynaleZnosci do tej
samej grupy kapitatowej, o ktérej mowa w ust.1 pkt.23 (...)”" i obowigzkiem jaki zostat natozony
na Wykonawce, wnosze o wyrazenie zgody na zfozenie powyiszego oswiadczenia jako
skutecznego w formie faksu lub w formie e-maila w terminie wskazanych w art.24 ust.11 - 3 dni
a nie 2 dni.

Oswiadczenie ztozone w formie faksu lub e-maila zostanie réwniez wystane w formie pisemnej —
pocztq polecony. Prosba wykonawcy wynika z faktu, iz koszty zfozenia oferty wzrosty, w ramach
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nowelizacji ustawy z dnia 22 czerwca 2016 roku o zmianie ustawy — Prawo zamdwier
publicznych oraz niektérych innych ustaw (zwang dalej ,,Ustawg”).

ZtoZenie oswiadczenia w terminie 3 dni w formie faksu czy tez e-maila, pozwoli Zamawiajgcemu
na dokonanie oceny, czy zachodzq wobec Wykonawcy przestanki okre$lone w art.24 ust.1 pkt.23
Ustawy i czy podlega on wykluczeniu. Ponadto ustawodawca nie wskazat w tresci art.24 ust.5
pkt.11, iz powyZsze oswiadczenie musi zostaé zfozone w formie pisemnej w terminie 3 dni, stqgd
wniosek o wyrazenie zgody na przestanie oswiadczenia we wskazanym powyzej terminie faksem
lub e-mailem jest petni uzasadniony i zastuguje na uwzglednienie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11

Wnosze o wykreslenie wymogu zatrudnienia pracownikéw na umowe o prace w skfadzie grupy
interwencyjnej. Zaznaczam, iz pracownicy grupy interwencyjnej dla potrzeb tego zamdwienia
wystepujq wytqcznie w sytuacji wezwania na alarm — czyli zakres ustugi grupy interwencyjnej
w ramach zamdwienia to_niecaly 1% cafosci kontraktu. W wiekszosci sytuacji wykonawcy
podjazd grupy interwencyjnej zlecajq podwykonawcom. Podwykonawcy nie zatrudniajq
pracownikéw w grupach interwencyjnych na umowe o prace, mimo iz pozostate wymogi
odnosnie kwalifikacji i wyposazenia spetniajq. Zasadnym bytby stawiadé wymdg zatrudnienia
pracownikdw grupy interwencyjnej na umowe o prace wyfgcznie w sytuacji, gdyby Zamawiagjgcy
wymagat dedykowanq grupe interwencyjng pod kontrakt. W tym konkretnym postepowaniu
Zamawiajqcy nie postawit takiego wymogu. Grupa bedzie wzywana wytgcznie w sytuacji
alarmu. Stqd tez uzasadnionym jest wniosek wykonawcy o wykreslenie wymogu zatrudnienia
pracownikéw na umowe o prace w grupach interwencyjnych. Grupa interwencyjna nie
dedykowana pod kontrakt Zamawiajqcego obstuguje duzq ilosé Klientéw Wykonawcy, w ktorych
nie ma wymogu zatrudnienia pracownikéw na umowe o prace. Jezeli Zamawiajgcy podtrzyma
wymdg zatrudnienia pracownikéw grupy interwencyjnej na umowe o prace, mimo iz nie Zgda
dedykowania tej grupy tylko na potrzeby swojego zamdwienia - podwyziszy w 5poscb
nieuzasadniony w ocenie Wykonawcy, koszty Swiadczenia ustugi za ktdre bedzie musiat zapfacic.

W ocenie wykonawcy wymdg ten, nie spowoduje iz ustuga bedzie wykonywana w lepszy sposéb
niz w sytuacji dowolnej formy zatrudnienia dla tych pracownikéw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12

Wnosze o modyfikacjepar.10 ust.2 pkt.b Umowy, w zakresie: ,, wysokosci minimalnego
wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na
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podstawie przepisow ustawy z dnia 10 paZdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za
prace”. Powyisza zmiana zostata wprowadzona w wyniku nowelizacji ustawy z dnia 22 lipca
2016 r. o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za prace oraz niektorych innych ustaw”.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13

Prosze o potwierdzenie, iz ustuga podjazdu grupy interwencyjnej moze zostac zlecona
podwykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz ustuga podjazdu grupy interwencyjnej moze zostac zlecona
podwykonawcy.

Pytanie nr 14

Zgodnie z treiciq Rozporzgdzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie protokofu
postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego (Dz. U. z 2016 r., poz. 1128) uprzejmie
prosze o sporzgdzenie kopii protokofu (dotyczqcego wartosci szacunkowej zamdwienia)
i przestanie go na adres e-mail.

Odpowiedz:

Zgodnie ze wzorem protokotu postepowania, stanowigcym zatacznik nr 1 do Rozporzadzenia
Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie protokofu postgpowania o udzielenie
zamdwienia publicznego (Dz. U. z 2016 r., poz. 1128), Zamawiajacy moze wypetnic pkt 2 ppkt 4
protokotu, dotyczacy wartosci zamdwienia, po otwarciu ofert. Zamawiajgcy korzysta
z przystugujacego mu prawa. W zwigzku z powyziszym udostepnienie kopii protokotu,
dotyczacej wartosci szacunkowej zamoéwienia nastapi po otwarciu ofert.

Zmawiajacy informuje, ze oferty nalezy ztozy¢ z uwzglednieniem powyzszych wyjasnien tresci
SIWZ. Termin sktadania ofert nie ulega zmianie.

ZASTEPCAQ &ORA
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Adresaci:
Wszyscy zainteresowani — informacja zamieszczana
na stronie internetowej Zamawiajgcego www.zus.pl
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